
Protokół posiedzenia Zespołu do spraw wykonywania postanowień 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, które odbyło się 

9 października 2013 r. w Warszawie w budynku Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5. 

W spotkaniu wzięło udział 28 osób – lista obecności w załączeniu. 

Spotkanie otworzył i spotkaniu przewodniczył p. Jarosław Duda – Pełnomocnik Rządu 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych, który zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Wprowadzenie  

2. Wręczenie powołań członkom Zespołu oraz ich stałym zastępcom 

3. Omówienie zadań Zespołu 

4. Prezentacja nt. Konwencji 

5. Sprawy inne 

Ad. 1. 

Przewodniczący Zespołu – p. Jarosław Duda Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych powitał przedstawicieli Zespołu oraz poinformował o celu powołania 

Zespołu. 

Ad. 2. 

Przewodniczący Zespołu wręczył powołania obecnym  na spotkaniu członkom Zespołu oraz 

stałym zastępcom. 

Ad. 3. 

Przewodniczący Zespołu poprzedził omówienie zadań Zespołu przedstawieniem swoich 

współpracowników: p. Teresy Hernik – Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych oraz p. Aliny Wojtowicz-Pomiernej – Zastępcy Dyrektora Biura 

Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych pełniących rolę Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu oraz jego stałego zastępcy. 

Przewodniczący podkreślił rolę Zespołu w kontekście wdrażania Konwencji i jego możliwego 

wpływu na kształtowanie krajowej polityki dotyczącej osób niepełnosprawnych. Zwrócił 

szczególną uwagę na fakt, iż wdrażanie postanowień Konwencji stanowi zadanie wszystkich 

ministerstw. Wiąże się z tym konieczność efektywnej współpracy w zakresie wymiany 

i analizy informacji o prowadzonych przez poszczególne ministerstwa działaniach, które 

związane są z wdrażaniem postanowień Konwencji oraz informacji na temat planowanych 



zmian rozwiązań prawnych dotyczących osób niepełnosprawnych lub mogących mieć wpływ 

na ich sytuację. Nadmienił również o obowiązku sporządzenia sprawozdania z wykonywania 

Konwencji, w opracowaniu którego uczestniczą wszystkie resorty. 

Ad. 4. 

Pani Dyrektor Alina Wojtowicz-Pomierna przedstawiła prezentację na temat Konwencji 

o prawach osób niepełnosprawnych – prezentacja w załączeniu.  

Pani Dyrektor Alina Wojtowicz-Pomierna poinformowała również zebranych o konieczności 

dokonania przez poszczególne resorty analizy  realizowanych zadań w kontekście 

uwzględnienia problematyki niepełnosprawności, a także w związku ze zbliżającym się 

terminem złożenia obowiązkowego sprawozdania dotyczącego wykonywania postanowień 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych.  

Nadmieniono, iż w ramach prac Zespołu poszczególne resorty zostaną poproszone 

o przedstawienie stosownych informacji na temat kluczowych kwestii związanych 

z wdrażaniem Konwencji - w ramach swoich właściwości, a w ramach najbliższego spotkania 

resort sprawiedliwości zostanie poproszony o przygotowanie i zaprezentowanie informacji 

dotyczącej zmiany przepisów o zawieraniu małżeństw przez osoby niepełnosprawne 

w związku z zastrzeżeniem złożonym przez Polskę do art. 23 ustęp 1, litera (a) Konwencji. 

Ad. 5. 

W ramach pozostałych spraw ze strony członków Zespołu padły następujące pytania: 

1. Czy Polska bierze pod uwagę ewentualną ratyfikację protokołu fakultatywnego 

dotyczącego skarg indywidualnych? – pytanie zadał p. Maciej Janczak – Zastępca 

Dyrektora Departamentu Narodów Zjednoczonych i Praw Człowieka w Ministerstwie 

Spraw Zagranicznych; 

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Alina Wojtowicz-Pomierna, która wyjaśniła, 

iż w najbliższym czasie nie będzie rozważana kwestia ratyfikacji protokołu 

fakultatywnego z uwagi na brak praktyki interpretacyjnej przepisów Konwencji 

o prawach osób niepełnosprawnych. 

Ponadto Dyrektor Alina Wojtowicz-Pomierna zwróciła uwagę na konieczność 

uwzględniania i wzmocnienia realizacji praw osób niepełnosprawnych przy tworzeniu 

projektów programów w ramach nowej perspektywy finansowej. 

Głos zabrała również p. Anna Bugalska – Główny specjalista w Departamencie 

Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w Ministerstwie Rozwoju 



Regionalnego, która zaznaczyła, iż na poziomie europejskim zadbano, aby projekty 

współfinansowane ze środków europejskich, a także inwestycje i usługi 

współfinansowane przy pomocy tych środków były dostępne dla osób 

z niepełnosprawnością. Ponadto zaznaczyła, iż o aspekcie dostępności należy również 

pamiętać przy wykorzystywaniu środków krajowych. 

2. Jakie kroki zostaną podjęte w związku z zastrzeżeniem złożonym przez Polskę do art. 

25 litera a Konwencji? – pytanie zadała Wanda Szelachowska-Kluza – Główny 

Specjalista w Departamencie Matki i Dziecka w Ministerstwie Zdrowia. 

Dyrektor Alina Wojtowicz-Pomierna wyjaśniła, że zastrzeżenie do art. 25 Konwencji 

powstało z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesów Polski przed narzuceniem 

przez prawo międzynarodowe rozwiązań, które mogłyby być nieakceptowane przez 

stronę polską, dlatego też Polska nie zamierza go wycofać, zastrzeżenie pozostanie. 

Posiedzenie podsumowała i zakończyła pani Dyrektor Teresa Hernik. 

Protokołowała        Przewodniczący 

Zespołu  

Katarzyna Styk       Jarosław Duda 

Załączniki: 

1. Lista obecności; 

2. Prezentacja nt. Konwencji. 
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